
2017

GENNAIO FEBBRAIO
 
UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
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14
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16
17
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì

UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì

MARZO APRILE
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME
   
UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO

1
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3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì

PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica

MAGGIO GIUGNO

SECCO | PLASTICA | UMIDO
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì

CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì

AGRO DI LUOGOSANTO

LUOGOSANTO

LA RACCOLTA DEL SECCO RESIDUO SI EFFETTUA CON FREQUENZA SETTIMANALE 
LA RACCOLTA DELLE FRAZIONI VALORIZZABILI SI EFFETTUA CON FREQUENZA MENSILE

COMUNE DI
LUOGOSANTO

CALENDARIO 
AGRO LUOGOSANTO

GENNAIO
FEBBRAIO 
MARZO 
APRILE 
MAGGIO 
GIUGNO 
LUGLIO 
AGOSTO 
SETTEMBRE 
OTTOBRE 
NOVEMBRE 
DICEMBRE
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UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA”



SETTEMBRE OTTOBRE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato

 
UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì

LUGLIO AGOSTO
PLASTICA | VETRO
 
UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sabato 
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì

SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO | SECCO 

UMIDO | PLASTICA
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì

NOVEMBRE DICEMBRE
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì

UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

UMIDO
SECCO | PLASTICA
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | BARATTOLAME

SECCO | PLASTICA | UMIDO
UMIDO
CARTA E CARTONE
UMIDO
PLASTICA | VETRO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica
Lunedì
Martedì
Mercoledì
Giovedì
Venerdì
Sabato
Domenica

RACCOLTA FARMACI SCADUTI

I contenitori per la raccolta dei 
farmaci scaduti si trovano presso le 
farmacie del Comune. Il 
conferimento deve essere effettuato 
evitando di introdurre carta 
dell’imballaggio, ma introdurre solo 
i blister, ed i contenitori.

RACCOLTA PILE

I contenitori per la raccolta delle 
pile si trovano presso i punti vendita 
di tabacchi ed elettrodomestici.

IMPORTANTE

Conferire davanti al portone
della propria abitazione, 
sulla via pubblica,
dalle ore 20 del giorno precedente 
alle ore 05 del mattino
del giorno indicato nel calendario

COMUNE DI
LUOGOSANTO

PERCHÉ RICICLARE L'OLIO VEGETALE?
Hai mai pensato ai danni che provoca l'olio della frittura che butti via? 

Gli oli e i grassi di frittura buttati nel lavandino danneggiano le tubature 
domestiche e finiscono nelle falde acquifere dove formano una pellicola 
al di sotto della quale niente può rimanere in vita: basti pensare che solo 
1 kg di olio versato su di uno specchio d'acqua forma uno strato di 
pellicola grande come un campo da calcio, rendendo necessaria una 
bonifica di alcune centinaia di metri quadri!

COME SI RACCOGLIE?
 1.  Lasciare raffreddare l'olio.
 2. Versare l'olio vegetale esausto
     in una qualsiasi bottiglia 
    di plastica.
 3. Portare la bottiglia presso 
     l’ecocentro o presso i contenitori
     ubicati nei supermercati.

QUALE OLIO RACCOGLIERE? 
Introdurre SOLO OLIO PER USO 
ALIMENTARE:
• l'olio usato in cucina per friggere
• l'olio di conservazione dei cibi 
   in scatola (tonno, funghi, etc.)

LE CONFEZIONI TETRA PAK
Le confezioni Tetra Pak sono costituite da carta (75%), polietilene 
(20%) e alluminio (5%) e sono interamente riciclabili, perché vengono 
trasformate in nuovi prodotti o materie prime da impiegare in altri 
modi.

Per fare bene la raccolta differenziata delle confezioni Tetra Pak 
occorre seguire due semplici regole:

• Sciacquare la confezione

• Schiacciarla in modo che occupi poco spazio È preferibile togliere il 
tappo di plastica (per quei contenitori che ne sono dotati) e buttarlo 
insieme agli imballaggi in plastica.

UNIONE DEI COMUNI 
“ALTA GALLURA”

Per la prenotazione
del ritiro ingombranti

075 5917125
Per chiamate dal cellulare

800.530.980

RACCOLTA RIFIUTI INGOMBRANTI:

il ritiro dei rifiuti ingombranti verrà 
garantito solo ed esclusivamente tramite 
prenotazione al numero verde. 

RACCOLTA PANNI IGIENICI:

la raccolta supplementare dei panni igienici 
verrà garantita solo se effettivamente 
autorizzati dall’ufficio di riferimento per il 
Servizio di Igiene Urbana del proprio 
Comune.


